Kreisverbandes Coburg
fiir Gartenbau und
Landespflege e.V.

-

Wolfram Lind
gegr. 201\

‘L
ung Garten™

L

18.

25.

27.

16.

13.

28.

10.

24.

21.

23.

28.

Januar

Januar

Januar

Februar

Februar

Marz

April

April

Juni

Juni

Juni

Juli

September

September

Oktober

Oktober

Oktober

14.00 Uhr am Obstlehrgarten

November

Gartenpflegerkurs A
19:00 Haarther Keller, Haarth
»Haus- und Notfallapotheke nach Hildegard von Bingen«  Johanna Eisner

Kassenprifung
18:00 LRA Coburg; Zi 136

Seminar Kinder- und Jugendarbeit Thomas Janschek
9:00 - 16:00 Uhr
Gemeindehaus Firth am Berg

Gartenpflegerkurs B

19:00 Haarther Keller, Haarth

»Nutzlingseinsatz wann, wo, wie?« Thomas Neder
»Bewéhrte Staudenpflanzungen in privaten Garten« Klaus Kaiser
Gartenpflegerkurs C Thomas Neder

Workshop Obstbaumschnitt
14:00 Uhr am Obstlehrgarten

Jahreshauptversammlung Landrat
18:30 Uhr Turnhalle Sportvereinigung Ahorn Michael Busch

Reiserausgabe

14:00 - 15:00 Reiserkeller Ebersdorf

Gartenpflegerkurs D Thomas Neder
17:30 Uhr Veredlungskurs am Obstlehrgarten

»Obst-Baumwartkurs« (Oberfrankenweite Veranstaltung)

9:00 -16:00 Landratsamt Coburg (Beitrag KV Coburg)

»Veredlungskurs« Thomas Neder
»Obst fir kleine Hausgérten« Thomas Neder
(6-teiliger Kurs, Beginn 27. Januar, Kosten 270 €)

Sommersitzung KV in Moggenbrunn, 18.30 Uhr
Tagesfahrt: Botanischer Garten Frankfurt,

Landgarten Steinmetz Himmelstadt, Abfahrt 6.30 Uhr,
Kosten 55 € inkl. Gartenbuffet

»Tag der Offenen Gartentlir« Eréffnung 11.30 Uhr, Landrat
Sandleinweg 16, Scheuerfeld Michael Busch
Sommerfest »Garten, Kunst und Musik« Landrat

ab 14.00 Uhr am Obstlehrgarten, 19.30 Uhr Blechblaser- Michael Busch
Quintett des Landestheaters Coburg

Obstausstellung Untersiemau, 10 - 16 Uhr Grund- und Wolfgang Subal
Mittelschule Untersiemau, Pestalozzistr. 3

Kreisinterner Wettbewerb
»Gréser im Garten«, Bewertungen ab 13.30 Uhr

Jugendwettbewerb Streuobst, Bewertungen

Seminar Landesverband
18.00 Uhr Landhotel Steiner, GroBheirath

Coburger Weinlese Thomas Neder

Wintersitzung KV in Elsa, 18.30 Uhr




