

Veranstaltungstermine

(Änderungen vorbehalten)

2018

KV Coburg für
Gartenbau &
Landespflege e.V.



Termin	Veranstaltung	Referenten/ Eröffnung
18. Januar	Gartenpflegerkurs A 19:00 Haarther Keller, Haarth »Haus- und Notfallapotheke nach Hildegard von Bingen«	Johanna Eisner
25. Januar	Kassenprüfung 18:00 LRA Coburg; Zi 136	
27. Januar	Seminar Kinder- und Jugendarbeit 9:00 - 16:00 Uhr Gemeindehaus Fürth am Berg	Thomas Janschek
8. Februar	Gartenpflegerkurs B 19:00 Haarther Keller, Haarth »Nützlingseinsatz wann, wo, wie?« »Bewährte Staudenpflanzungen in privaten Gärten«	Thomas Neder Klaus Kaiser
16. Februar	Gartenpflegerkurs C Workshop Obstbaumschnitt 14:00 Uhr am Obstlehrgarten	Thomas Neder
1. März	Jahreshauptversammlung 18:30 Uhr Turnhalle Sportvereinigung Ahorn	Landrat Michael Busch
13. April	Reiserausgabe 14:00 - 15:00 Reiserkeller Ebersdorf Gartenpflegerkurs D 17:30 Uhr Veredlungskurs am Obstlehrgarten	Thomas Neder
28. April	»Obst-Baumwartkurs« (Oberfrankenweite Veranstaltung) 9:00 -16:00 Landratsamt Coburg (Beitrag KV Coburg) »Veredlungskurs« »Obst für kleine Hausgärten« (6-teiliger Kurs, Beginn 27. Januar, Kosten 270 €)	Thomas Neder Thomas Neder
7. Juni	Sommersitzung KV in Moggenbrunn, 18.30 Uhr	
10. Juni	Tagesfahrt: Botanischer Garten Frankfurt, Landgarten Steinmetz Himmelstadt, Abfahrt 6.30 Uhr, Kosten 55 € inkl. Gartenbuffet	
24. Juni	»Tag der Offenen Gartentür« Eröffnung 11.30 Uhr, Sändleinweg 16, Scheuerfeld	Landrat Michael Busch
21. Juli	Sommerfest »Garten, Kunst und Musik« ab 14.00 Uhr am Obstlehrgarten, 19.30 Uhr Blechbläser- Quintett des Landestheaters Coburg	Landrat Michael Busch
23. September	Obstausstellung Untersiemau, 10 - 16 Uhr Grund- und Mittelschule Untersiemau, Pestalozzistr. 3	Wolfgang Subal
28. September	Kreisinterner Wettbewerb »Gräser im Garten«, Bewertungen ab 13.30 Uhr	
Oktober	Jugendwettbewerb Streuobst, Bewertungen	
4. Oktober	Seminar Landesverband 18.00 Uhr Landhotel Steiner, Großheirath	
5. Oktober	Coburger Weinlese 14.00 Uhr am Obstlehrgarten	Thomas Neder
8. November	Wintersitzung KV in Elsa, 18.30 Uhr	